



به نمایندگی از رئیس جمهوری صورت می گیرد

حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مراسم تشییع پاپ

سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، به نمایندگی از مسعود پزشکیان رئیس جمهوری، برای شرکت در مراسم تشییع پاپ فرانسیس عازم رم شد. پیشتر پزشکیان در پیامی به مناسبت درگذشت پاپ فرانسیس، با تسلیت و ابراز همدردی با جامعه جهانی مسیحیت و پیروان کلیسای کاتولیک، از تلاش های ماندگار او در مسیر ترویج صلح، عدالت، گفت‌وگو و همزیستی ادیان یاد کرد. پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک های جهان که در سال های اخیر نقش برجسته ای در ترویج گفت‌وگو ادیان ایفا کرده بود، دوشنبه اول اردیبهشت در ۸۸ سالگی در واتیکان درگذشت.

صدای پاستور

سفر به جمهوری آذربایجان؛ تقویت مسیر اعتماد و هم افزایی منطقه ای و همسایگی



فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت

سفر رسمی رئیس جمهوری اسلامی ایران به جمهوری آذربایجان را باید یکی از گام های مهم دولت چهاردهم در عرصه دیپلماسی منطقه ای و همسایگی دانست؛ سفری که در ادامه مسیر احیای روابط دو کشور در سال های اخیر انجام خواهد شد.

این سفر در شرایطی انجام می شود که روابط تهران و باکو، با وجود برخی فراز و فرودهای سیاسی و امنیتی، همواره از پشتوانه ای غنی از مشترکات تاریخی و فرهنگی برخوردار بوده است. ایران و جمهوری آذربایجان علاوه بر همجواری جغرافیایی، دارای قربات های عمیق خانوادگی و اجتماعی هستند که این امر روابط دو همسایه را فراتر از مناسبات رسمی میان دولت ها، به روابطی «خویشاوندانه» و بر پایه اعتماد متقابل تبدیل کرده است.

یکی از مؤلفه های کلیدی این سفر را باید در چهارچوب سیاست خارجی متوازن جمهوری اسلامی ایران تحلیل کرد؛ سیاستی که تلاش دارد همزمان با تقویت روابط با کشورهای مختلف جهان، مناسبات با کشورهای همسایه و منطقه را نیز در اولویت قرار دهد. سفر رئیس جمهوری به باکو در ادامه تعاملات سطح بالای دولت با کشورهای آسیای میانه مانند ترکمنستان و تاجیکستان و بیشتر عراق، بیانگر عزم دولت چهاردهم جهت معماری نوین در روابط منطقه ای و همسایگی است.

جمهوری اسلامی ایران همواره بر این اصل پایبند بوده است که روابط خود با همسایگان را بر اساس منافع مشترک و فارغ از تأثیرپذیری از عوامل ثالث پیش ببرد. در همین راستا تهران در مواجهه با تحولات فکفاز جنوبی نیز سیاستی بر پایه غلاتینت، احترام به تمامیت ارضی کشورها و حمایت از صلح پایدار در منطقه اتخاذ کرده است. این سفر و گفت‌وگوهای پیش رو می تواند مسیر تازه ای را برای گسترش مناسبات ایران و جمهوری آذربایجان فراهم کند که ظرفیت های بالقوه فراوانی در آن نهفته است؛ از جمله توجه و تقویت همکاری های استانی بین دو کشور به گونه ای که ساکنان استان های همجوار بتوانند از آن بهره ببرند.

همچنین موضوعاتی مانند بازگشایی مرزهای مشترک که از زمان شیوع کرونا با محدودیت هایی روبه رو بوده است، اموال دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان و پیگیری حقوقی پرونده های کنسولی از محورهای گفت‌وگو در این سفر خواهد بود.

یکی از موضوعات کنسولی مهم میان دو کشور، حادثه تأسف بار سفارت جمهوری آذربایجان در تهران است که جمهوری اسلامی ایران با رویکردی شفاف و مسئولانه، همواره اعلام کرده است که به اصول دیپلماتیک و تأمین امنیت نمایندگی های خارجی ملتزم بوده و خواهد بود.

رابطه میان ایران و جمهوری آذربایجان ریشه دارتر از چهارچوب های رسمی و دیپلماتیک است. خاطره های تاریخی مشترک و آیین های نزدیک، ارزش های دینی همسو و شبکه های اجتماعی خویشاوندانه میان مردم دو کشور، به خودی خود بستری برای تفاهم و هم افزایی فراهم می کند. چنین پیوندهایی در مقاطع حساس، می تواند به نیرویی برای عبور از سوء تفاهم ها و تثبیت همکاری های پایدار میان دولت ها تبدیل شود. در مجموع سفر آقای دکتر پزشکیان به جمهوری آذربایجان را باید گامی عملی و حساب شده در مسیر تقویت روابط دوجانبه، تثبیت ثبات منطقه ای و همسایگی و نیز بهره برداری از ظرفیت های مشترک دو کشور دانست؛ ظرفیتی که می تواند در خدمت صلح، امنیت و توسعه پایدار در فکفاز جنوبی قرار بگیرد.

حادثه کریلا، این بی اعتنائی مردم به مبانی دینی، این اِعراض آنها، انحرش این بود که این تقدیر الهی عقب افتاد تا سال ۱۴۰۰. (سال) ۱۴۰ زمان امام صادق (علیه السلام) است دیگر، که حضرت [سال] ۱۴۸ از دنیا رفتند. این را شیعه می دانستند. یعنی خواص شیعه می دانستند. لذا مثلاً در یک روایتی دارد که زراره به اصحابش- زراره که خب جزو نزدیکان است- می گوید لا تُری علی اُعوادهای (ع) جعفر! (۱۳) اُعواد، [یعنی] پایه های منبر، منبر خلافت؛ یعنی من جعفر را دارم می بینم که روی این منبر خواهد نشست. این [چور] است. قضای محتموم الهی- بنا بوده یک تحولی انتقالی ببقصد به نفع ائمه هدی (علیهم السلام). این را در روایات متعددی که وارد شده، انسان می فهمد. یک روایت از حضرت صادق (علیه السلام) است که می فرماید: «إِنَّ اللَّهَ هَذَا الْاَمْرَ فِی سَنَةِ شَعْبِیْن.» (۱۴) خدای متعال این امر، یعنی امر امامت را- امامت به معنای واقعی را- در تقدیر خودش برای سال ۷۰ هجری گذاشته بود. ببینید: وقتی که امام حسن مجتبی صلح کردند با معاویه، یک عده ای می آمدند گله و اعتراض می کردند. حضرت می فرمودند که: «ما تَدْرِی لَعَلَّه فِتْنَةٌ لِّکُمْ وَ مَنَاعَ لِی حَیْن»؛ این تا یک وقتی است، این موقت است. یعنی در کلمات امام حسن مجتبی (علیه السلام) اشاره شده به اینکه این حادثه، این تسلط کفر و نفاق، بنا نیست دائمی باشد؛ در تقدیر الهی این موقت است. تا کی؟ تا سال ۷۰. یعنی طبق همین روایت، سال ۷۰ هجری بنا است هر کس از اهل بیت در قید حیات است، قیام کند و حکومت را به دست بگیرد و امامت واقعی تحقق پیدا کند. بعد حضرت می فرمایند: فَمَنْ قُتِلَ الْخُسَیْنِ عَلَیهِ السَّلَامُ اِشْتَدَّ غَضَبُ اللَّهِ عَلَی أَهْلِ الْأَرْضِ فَأَخْرَجَهُ الِی مِثْنٍ وَ أَرْبَعِیْن؛ یعنی

رهبری

حادثه کریلا، این بی اعتنائی مردم به مبانی دینی، این اِعراض آنها، انحرش این بود که این تقدیر الهی عقب افتاد تا سال ۱۴۰۰. (سال) ۱۴۰ زمان امام صادق (علیه السلام) است دیگر، که حضرت [سال] ۱۴۸ از دنیا رفتند. این را شیعه می دانستند. یعنی خواص شیعه می دانستند. لذا مثلاً در یک روایتی دارد که زراره به اصحابش- زراره که خب جزو نزدیکان است- می گوید لا تُری علی اُعوادهای (ع) جعفر! (۱۳) اُعواد، [یعنی] پایه های منبر، منبر خلافت؛ یعنی من جعفر را دارم می بینم که روی این منبر خواهد نشست. این [چور] است. قضای محتموم الهی- بنا بوده یک تحولی انتقالی ببقصد به نفع ائمه هدی (علیهم السلام). این را در روایات متعددی که وارد شده، انسان می فهمد. یک روایت از حضرت صادق (علیه السلام) است که می فرماید: «إِنَّ اللَّهَ هَذَا الْاَمْرَ فِی سَنَةِ شَعْبِیْن.» (۱۴) خدای متعال این امر، یعنی امر امامت را- امامت به معنای واقعی را- در تقدیر خودش برای سال ۷۰ هجری گذاشته بود. ببینید: وقتی که امام حسن مجتبی صلح کردند با معاویه، یک عده ای می آمدند گله و اعتراض می کردند. حضرت می فرمودند که: «ما تَدْرِی لَعَلَّه فِتْنَةٌ لِّکُمْ وَ مَنَاعَ لِی حَیْن»؛ این تا یک وقتی است، این موقت است. یعنی در کلمات امام حسن مجتبی (علیه السلام) اشاره شده به اینکه این حادثه، این تسلط کفر و نفاق، بنا نیست دائمی باشد؛ در تقدیر الهی این موقت است. تا کی؟ تا سال ۷۰. یعنی طبق همین روایت، سال ۷۰ هجری بنا است هر کس از اهل بیت در قید حیات است، قیام کند و حکومت را به دست بگیرد و امامت واقعی تحقق پیدا کند. بعد حضرت می فرمایند: فَمَنْ قُتِلَ الْخُسَیْنِ عَلَیهِ السَّلَامُ اِشْتَدَّ غَضَبُ اللَّهِ عَلَی أَهْلِ الْأَرْضِ فَأَخْرَجَهُ الِی مِثْنٍ وَ أَرْبَعِیْن؛ یعنی

مجلس

همراه خوانرینی

روزنامه نگار

چهارشنبه گذشته دوفوریت لایحه اختیار به دولت برای تغییر ساعت رسمی کشور و ساعت کار کارکنان براساس نیاز هر منطقه، این رویه یک راه در دسترس برای مدیریت مصرف برق، در مجلس رأی نیاورد و برای بررسی عادی به کمیسیون اجتماعی سپرده شد. مخالفت اکثریت مجلس با دو فوریت لایحه و بعد مخالفت با تک فوریت آن، در حالی انجام شد که تغییر ساعت رسمی در اول فروردین ماه هر سال و داشتن ساعت تابستانی و زمستانی در سال های ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۴ و از ۱۳۸۶ تا ۱۴۰۱ اجرا می شد. به باور دولت و کارشناسان، بازگشت به آن شیوه، با دستکم اجزای، شیوه جدید پیشنهادی دولت، می تواند سبب صرفه جویی بیش

استدلال کمیسیون انرژی در موافقت با لایحه دولت



محمد بهرامی نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس

با توجه به ناترازی های جدی در تولید و مصرف انرژی کشور و پیش بینی های موجود مبنی بر تداوم این وضعیت فوری و عملیاتی برای مدیریت مصرف برق در ماه های پیش رو ضروری است. بررسی های فنی و تخصصی کمیسیون انرژی مجلس و گزارش های وزارت نیرو نشان می دهد یک راهکار مؤثرتر- کوتاه مدت، تغییر ساعت آغاز به کار اداراها و پیش کشیدن زمان فعالیت آنها به ساعات ابتدایی روز است. زیرا در ساعات اولیه صبح هوا مناسب تر است و استفاده از سامانه های سرمایشی به حداقل می رسد. این امر سبب می شود بخش قابل توجهی از مصرف انرژی اداراها، پیش از رسیدن به اوج گرمای روز و مصرف برق پایان یابد. همکاران ما در کمیسیون انرژی براساس مطالعات تخصصی انجام شده، است.

از هزار مگاواتی مصرف برق شود. کاری که با همین هدف در ۷۰ کشور انجام می شود و در ایران به دلایل متعددی همچون صرفه جویی انرژی، کاهش بار اوج مصرف و ایجاد رفاه در ماه های گرم سال انجام می شد. اما یک بار در سال ۱۳۸۵ و بار دیگر اواخر ۱۴۰۰ در طرحی که نمایندگان مجلس یازدهم تصویب کردند، این رویه متوقف و نسخ شد. هرچند نمایندگان مجلس یازدهم در جریان تصمیم خود اختیار تغییر ساعت اداره ها در ماه های گرم سال را به دولت دادند.

حالا سه سالی هست که اخبار شبانگهی در آخرین روز اسفند از مردم نمی خواهد ساعت های خود را در ساعت ۲۴ اول فروردین یک ساعت جلو ببرند. در آخرین روز شهریور هم کسی برای بازگشت ساعت ها به جای خود ذوق نمی کند. نتیجه این که، دولت سیزدهم با اختیار قانونی که از ناسخان تغییر ساعت گرفت و برای

صرفه جویی مصرف برق دست کم در اداره های دولتی، شروع ساعت کاری را یک ساعت عقب کشید و کارمندان را ملزم کرد از ساعت ۶ صبح سر کار حاضر شوند. تصمیمی که خیلی به نفع بهره‌وری کارگران و کارمندان و انتفاع مردم منجر نشد.

تغییر ساعت برای معادل یک نیروگاه صرفه جویی

آنچه بیش از هر چیز دولت چهاردهم را مصمم ساخت لایحه «اختیار دولت برای تغییر ساعت رسمی کشور» را با دوفوریت رسمی کند؛ اسال کند؛ مشکلات کشور در تولید برق بود که مدیریت مصرف را ناگزیر ساخت. علاءالدین رفیع زاده رئیس سازمان اداری و استخدای در جلسه چهارشنبه گذشته مجلس، به نمایندگی از دولت در دفاع از فوریت لایحه تأکید داشت: «طبق نظر تخصصی وزارت نیرو، اگر دولت در تغییر ساعت اجازه داشته باشد، میزان صرفه جویی از هزار تا ۱۵۰۰ مگاوات روزانه خواهد بود که معادل



آنچه پیش از هر چیز دولت چهاردهم را مصمم ساخت لایحه «اختیار دولت برای تغییر ساعت رسمی کشور» را با دوفوریت رسمی کند؛ اسال کند؛ مشکلات کشور در تولید برق بود که مدیریت مصرف را ناگزیر ساخت



آنچه پیش از هر چیز دولت چهاردهم را مصمم ساخت لایحه «اختیار دولت برای تغییر ساعت رسمی کشور» را با دوفوریت رسمی کند؛ اسال کند؛ مشکلات کشور در تولید برق بود که مدیریت مصرف را ناگزیر ساخت

بیانات رهبر فرزانه انقلاب در پایان مجلس عزاداری سالروز شهادت امام جعفر صادق (ع):

خط ائمه (ع) ایستادگی و درس ائمه (ع) منطق و استدلال است



عکس: khamenei.ir

تجلیل رهبر معظم انقلاب از برنامه های قرآنی ماه مبارک رمضان

بود. ما به این احتیاج داریم. این، آن چیزی است که کشور ما به آن احتیاج دارد، جوان های ما احتیاج دارند. این تلاوت قرآن، این حفظ قرآن که من وقتی می بینم آنجا جوان ها نشسته اند و قرآن را به اصطلاح با ترتیل می خوانند، حافظ از حفظ می خواند، از شدت خوشنودی و خوشحالی واقعاً منقلب می شوم؛ الحمدلله رب العالمین. دنبال کنید، منتها ما در زمینه قرآن هنوز خیلی کار داریم؛ کارهایی که باید انجام بگیرد. ما بایستی مفاهیم قرآن را که دریای عظیمی است، دریای عمیقی است، بین مردم خودمان و خوانندگان قرآن روح بدهیم. الحمدلله خیلی خوب بود. خدا را شکر.»

است. هر کسی ایستادگی کند، در خط این بزرگواران دارد حرکت می کند. امروز هم اینهایی که در غزه، در لبنان دارند ایستادگی می کنند، اینها در واقع در خط همین ائمه دین، ائمه هدی دارند کار می کنند.

۱) کافی، ص ۱، ج ۳۸ (با ندکی تفاوت)
۲) رجال کشی، ص ۱۵۶
۳) رجال کشی، ص ۱۵۷

مطلقاً باید اجتناب کرد. بعضی ها بی خودی نقل می کنند، در حالی که این روایات، روایات درستی نیست. ائمه (ع) درس استقامت و درس ایستادگی و درس منطق [می دادند] و در سخن گفتن با منطق، استدلال، طرف را گیر انداختن.

شما ببینید حضرت زینب (س) در مجلس ابن زیاد، در مجلس یزید چه جوری حرف می زند! آن درست است؛ آن خط، خط درست ائمه

مخالفت پس از سال ها دفاع

با وجود گزارش های صریح کارشناسان مرکز پژوهش های مجلس در سال های گذشته در دفاع از ضرورت تغییر ساعت که هنوز در دسترس است، بخشی از یک گزارش این مرکز که در آن گفته شد تغییر ساعت فقط می تواند در یک تا ۳ درصد در مصرف برق و یک تا ۱.۵ درصد در کاهش اوج مصرف برق مؤثر باشد، منبای مخالفت بعضی نمایندگان با لایحه قرار گرفت. این در حالی است که گزارش فروردین سال ۸۵ این مرکز تصریح داشت: «تغییر ساعت در اغلب کشورهای پیشرفته به عنوان رویه منطقی نهاده شده و همه ساله اعمال می شود و میزان صرفه جویی انرژی از این بابت نیز بین یک تا ۳/۵ درصد است.»

نمادگانگی که در موافقت و مخالفت لایحه و فوریت آن نقی

شدن باشد، چه خطر کشته شدن نباشد؛ هر چه: امام اصلاً این جوری حرف نمی زند. راوی [این حرف] چیست؟ ربیع: راوی اش ربیع خادم است! ربیع، خادم منصور است، یعنی همه گاره منصور است: یک فرد درباری دروغگوی مثلاً این جوری. این [شخص] آمده نقل کرده که امام صادق این جوری گفت. خوب این برای از بین بردن روحیه شیعه ابزار خوبی است دیگر؛ لذا از نقل اینها

توان تولید یک نیروگاه ۱۲۰۰ مگاواتی است.»

رفیع زاده با اشاره به دغدغه دینی مخالفان تغییر ساعت رسمی، به اثر مثبت تغییر ساعت بر هماهنگی امور با سبک زندگی اسلامی پرداخت و گفت: «در کشور ما اوقات شرعی در فصول مختلف با تغییرات قابل ملاحظه مواجه است، برای مثال اذان صبح تهران در تابستان حوالی ساعت ۳:۳۰ صبح است، در شمال شرق کشور مانند مشهد مقدس حدود ساعت ۴:۳۰ صبح است.» او درباره آن بخش از لایحه که خواستار اختیار ساعت درباره ساعت کاری کارمندان است، توضیح داد: «با توجه به وجود تنوع جغرافیایی، حمل و نقل و ترافیک و آلودگی هوا و تغییرات تکنولوژی، این لایحه به دولت فرصت می دهد تا بتواند درباره سقف ساعت کاری و تعطیلات پنجشنبه ها، در شرایط اضطرار، آلودگی هوا، ماه رمضان و موارد خاص تصمیم بگیرد.»



مجدید نصیرپور عضو کمیسیون اجتماعی مجلس

در روزهای اخیر دولت با هدف مدیریت بهینه مصرف انرژی و هماهنگی ساعت کاری با شرایط زیست محیطی، لایحه ای دوفوریتی را برای تغییر ساعت رسمی کشور و تعیین ساعت کار کارکنان دولت به مجلس شورای اسلامی ارائه کرد. با این حال نمایندگان مجلس نتهای به دو فوریت، بلکه حتی به یک فوریت این لایحه نیز رأی مثبت ندادند و مقرر شد این لایحه به صورت عادی در کمیسیون های تخصصی بررسی شود. به عقیده من دو عامل اصلی در تصمیم مجلس به رأی مثبت ندادن به فوریت این لایحه مؤثر بود که یکی از آنها عدم روشنگری و شفاف سازی دولت درباره ضرورت های آن پیش از ارائه لایحه بود. دولت با این تصور که موضوع تغییر ساعت رسمی کشور روشن، واضح و مورد اجماع است، اقدام چندانی برای تبیین ضرورت و مزایای این لایحه انجام نداد.

چرا مجلس با لایحه تغییر ساعت همراهی نکرد؟

در روز دفاع از لایحه نیز نماینده دولت نتوانست به طور قانع کننده از مبانی و اهداف لایحه دفاع کند. این ضعف در اقناع نمایندگان دلیل اصلی رأی منفی به فوریت این لایحه بود. معمولاً در چنین مواردی اگر مجلس با دو فوریت موافقت نکند، به یک فوریت رأی می دهد تا موضوع ظرف یک ماه تعیین تکلیف شود. اما این بار یک فوریت نیز رأی نیاورد و رسیدگی به لایحه به روز عادی و زمانبر کمیسیون ها موکول شد. عامل دیگر این اتفاق، نگاه سیاسی و اختلافات پیشین بود. متأسفانه برخی از همکاران ما هماهنگی و اطلاع رسانی لازم انجام با نیازهای دستگاه های مختلف به صورت شفاف بیان می شد، احتمالاً مجلس همراهی بیشتری نشان می داد.